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İNSAN HAKLARI DERNEĞİ (İHD) HAKKARİ ŞUBESİ 

ÖN GÖZLEM VE DEĞERLENDİRME RAPORU 

Konu: Şemdinli’de Aynı Aileden Dört Kişinin Yaşamını Yitirdiği Silahlı Saldırıya İlişkin Ön 
Değerlendirme 

1. OLAY HAKKINDA  

14 Haziran 2026 tarihinde Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde meydana gelen olayda, kamuoyuna 
yansıyan bilgilere göre uzman çavuş M.G.'nin ateşli silahla gerçekleştirdiği saldırı sonucunda 
aynı aileden dört kişi yaşamını yitirmiş, M.G. ise olayın ardından ağır yaralı olarak hastaneye 
kaldırılmıştır. Olayın aile içi şiddet ve uzun süredir devam ettiği belirtilen anlaşmazlıklar 
bağlamında gerçekleştiğine ilişkin iddialar bulunmaktadır. Bu hususların etkin ve bağımsız bir 
soruşturma ile açığa çıkarılması gerekmektedir. 

Öncelikle İnsan Hakları Derneği Hakkari Şubesi olarak yaşam hakkının ihlaline yol açan bu olay 
nedeniyle derin üzüntü duyduğumuzu ifade ediyor, yaşamını yitirenlerin ailelerine başsağlığı 
diliyoruz. 

2. İLK GÖZLEMLER  

Yerel basın organları ve bölgede yapılan ilk görüşmelerden edinilen bilgiler, olayın yalnızca 
bireysel bir aile içi anlaşmazlık olarak değerlendirilmemesi gerektiğini göstermektedir. Bu 
bağlamda İnsan Hakları Derneği Hakkari Şubesi olarak bölgede yapmış olduğumuz ön gözlemler 
sonucunda ulaştığımız veriler ve gözlemlerimiz şu şekildedir.  

Tarafımıza ulaşan bilgilerde, fail olduğu iddia edilen kişinin son 10  yıldır silahlı kamu görevlisi 
olarak görev yaptığı, daha önce inşaat işçiliği yaptığı  ve aile içerisinde çeşitli sorunlar yaşandığı 
öğrenilmiştir. Uzun süredir devam eden şiddetli geçimsizlikten kaynaklı kadının maruz kaldığı 
şiddete ilişkin devlet yetkililerine girişimlerde bulunduğu yönünde iddialar ailesi tarafından 
aktarılmıştır. Bu bağlamda herhangi bir çözüme gidilmediği de yine katledilen eşin aile yakınları 



tarafından tarafımıza aktarılmıştır. Ancak bu hususların tamamının bağımsız ve etkin bir 
soruşturma ile açığa çıkarılması gerekmektedir. 

Bu olayın dikkat çekici yönlerinden biri, fail olduğu belirtilen kişinin devlet adına silah taşıma ve 
kullanma yetkisine sahip bir güvenlik görevlisi olmasıdır. 

İHD Hakkari Şubesi olarak uzun yıllardır bölgede görev yapan güvenlik personeli, korucular ve 
diğer silahlı kamu görevlilerinin karıştığı şiddet olaylarının bağımsız biçimde izlenmesi 
gerektiğini vurgulamaktayız. 

Bölgede görev yapan silahlı kamu görevlilerinin karıştığı şiddet vakaları uzun yıllardır insan 
hakları örgütleri, kadın örgütleri ve hukuk çevreleri tarafından gündeme taşınmaktadır. Buna 
rağmen söz konusu vakalarda yürütülen soruşturmaların etkili, bağımsız ve hesap verebilir bir 
şekilde sonuçlandırılamaması, cezasızlık kültürünün derinleşmesine neden olmaktadır. 
Cezasızlık, yalnızca geçmişte yaşanan ihlallerin üzerinin örtülmesi anlamına gelmemekte; aynı 
zamanda yeni ihlaller için uygun bir zemin oluşturmaktadır. Devlet adına silah taşıma ve güç 
kullanma yetkisine sahip kişilerin işlediği şiddet eylemlerine karşı yeterli denetim ve yaptırım 
mekanizmalarının işletilmemesi, şiddetin yeniden üretimini kolaylaştırmakta ve failler açısından 
bir dokunulmazlık algısı yaratmaktadır. Bu nedenle yaşanan her yeni vaka, münferit bir olay 
olarak değil, yapısal sorunların ve cezasızlık politikalarının sonucu olarak değerlendirilmelidir. 

Devlet tarafından verilen silah taşıma yetkisinin, bireylerin özel yaşamlarında güç ve denetim 
aracı haline gelmesi ciddi bir insan hakları sorunudur. Özellikle aile içi şiddet iddialarının 
bulunduğu durumlarda silahlı personelin risk analizine tabi tutulması ve gerekli koruyucu 
tedbirlerin alınması yaşamsal önem taşımaktadır. 

Bölgede kadınların maruz kaldığı şiddet vakalarında, sorunların çoğu zaman resmi kurumlar 
yerine aile büyükleri,aşiretler,  akrabalar veya geleneksel ataerkil toplumsal mekanizmalar 
aracılığıyla çözülmeye çalışıldığı bilinmektedir. Bu da hâlâ bölgede derin bir devlet-aşiret 
ilişkisinin güçlü bağını ve kendi iç hukuk sistemlerinin nasıl işletildiğini göstermektedir.  

Kadına yönelik şiddetin çözümü, ataerkil uzlaşma mekanizmalarına bırakılamaz. Kadınların 
güvenliği, yaşam hakkı ve özgürlüğü esas alınmalıdır. 

Şiddete maruz kalan kadınların başvurularının etkin biçimde değerlendirilmesi, koruma 
tedbirlerinin zamanında uygulanması ve kadınların güvenli destek ağlarına erişiminin sağlanması 
devletin temel yükümlülükleri arasındadır. 

3. SONUÇ VE ÖNERİLER  

İHD Hakkari Şubesi Olarak,  

• Olayın tüm boyutlarıyla bağımsız ve şeffaf biçimde soruşturulmasını, 



• Olay öncesinde herhangi bir şikâyet, başvuru veya koruma talebinin bulunup bulunmadığının 
araştırılmasını, 

• Silahlı kamu görevlilerinin aile içi şiddet vakaları bakımından düzenli psikososyal 
değerlendirmeye tabi tutulmasını, 

• Bölgede görev yapan güvenlik personeline yönelik insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği ve 
meslek etiği eğitimlerinin güçlendirilmesini, 

• Kadına yönelik şiddetle mücadelede bağımsız koruma mekanizmalarının geliştirilmesini, 

• Kadınların aşiret, aile veya geleneksel arabuluculuk mekanizmalarına mahkûm edilmeden 
adalete erişimlerinin güvence altına alınmasını, 

talep ediyoruz. 


